Naskah Sanghyang Siksakandang Karesian atau yang ditandai dengan Kropak 630 tersimpan di Perpustakaan Nasional Republik Indonesia Jakarta, terdiri dari tigapuluh (30) lembar yang terbuat dari daun nipah ditulis dengan huruf Sunda Buda/Gunung dan bahasa Sunda kuna. Keterangan terkait waktu kapan naskah tersebut ditulis yaitu pada tahun 1440 Saka atau tahun 1518 Masehi. Naskah tersebut diduga ditulis pada masa pemerintahan Sri Maharaja Baduga (1482-1521 M), raja Pakuan Pajajaran (Danasasmita, 1987). Informasi tentang naskah Sanghyang Siksakandang Karesian mencuat setelah diadakannya penelitian oleh Atja dan Saleh Danasasmita terhadap Kropak 630 yang dipublikasikan oleh K.F.Holle pada tahun 1867.